15 (f. 150) *Isaiae* <Nečetzi> commentarius in grammaticam Dionysii Thracis, ut in cod. Mechitaristarum Vindobonensium 336, f. 14^v-98, inc.: *Քերականութեն վերլուծութի բան առ բան Չեռամբ հասցեայ հաւաքեալ: Ի ձեռն սուուութենէ հոգւոյն հանդերձեալ եմք բուռն հարկանել առաջիկայ իրողութեանս: ...* « Grammaticae explanatio de verbo ad verbum ab Isaia confecta. Cum auxilio Spiritus (sancti) fortiter praeparati sumus ad disserendum de sequentibus rebus ... »; des.: *... զոր մէք ցուցաք յառաջագոյն 'ի մասնէ: զրեւոլ զզանազան անուանս երկոտասանիցդ՝ որք են չափք զնացից ամենայն բանականութեանս: « ... quod ostendimus nos in priori parte, scribendo varia nomina XII, qui sunt metri modorum omnis intelligentiae ».*

16 (f. 264). Index rerum praecipuarum manu recentiore.

Bifolium membranaceum custodiae loco in fine additum, quod e codice saec. XII, ut vid., binis columnis litteris uncialibus inclinatis descripto excer-

ptum est, continet partem sermonis Iohannis Chrysostomi de obscuritate Veteris Testamenti et de Dei benevolentia, ut in editione Veneta an. 1861: *Յոհաննոս Ռաբբիանի կոստանդնուպոլսի եպիսկոպոսայեայն ճարտ* p. 435, l. 23 ոչ — p. 436, l. 8 սանձս et p. 436, l. 9 [ամբարտու]անեալ — l. 34 զքեզ.

Codex constat duabus partibus, ff. scilicet 1-128 et 129-265, quae ambae litteris *bolorgir* exaratae sunt, prima tamen crassioribus, altera elegantioribus et aliquanto minoribus. In priori parte litterae maiores minio, maxima et ornamentum f. 5 atramento coloreque purpureo depicta sunt, in posteriori vero litterae maiores atramento vel minio scripta sunt, maximae et lineae initiales pigmentis rubro et caeruleo distinctae, ornamenta in ff. 130 et 150 coloribus rubro caeruleo et roseo delineata. Librarius primam partem composuit ex undecim fasciculis, quorum septimus et octavus quiniones sunt, alii seniones, sed primus fasciculus post f. II folia resecta duo perdidit, quorum in loco subiecta sunt folia quattuor, 1-4, modo fasciculi plicata et interposita. Fasciculi notantur in margine inf. cuiusque primae et ultimae paginae litteris maiusculis armenis; nota tamen nulla est in principio fasciculi primi et fasciculus undecimus notis caret. Pars altera undecim seniones continet, quorum primus primo folio defraudatur, et in fine quaternionem mutilum novissimis duobus foliis ademptis. Fasciculi notantur signis numeralibus armenis, ultima nota fasciculi quarti erasa, notisque posteriore fasciculi noni anterioreque fasciculi decimi per oscitationem librarii omissis. Numeri paginarum in principio operum tantum scripti sunt ab eo qui indicem ff. 264 sq. texuit. In schedula f. I adglutinata, manu saec. XIX ex.: *N. 6. Codice in armeno | scritto nell'1600. È un calendario completo. Vi è pure | la Grammatica antica armena, | insigne per la spiegazione del | Dottore Isaia. Non è data ancora in luce.* F. I^v litteris *notergir*: *Գրեցալ սիրբանակերս « Scriptus est Tigranocertae ».* F. 1 nota possessoris *(եքրանս)կերտցի Չենէսիղեան սն Մեսրոպայ կաթողիկ վ(ա)րդ(ա)պ(եա)ի է 1875 « domini Mesropis Cenesitean Tigranocertensis doctoris catholici an. 1875 »* et sigillum *սր | Մեսրոպ | վ(ա)րդ(ա)պ(եա) « dominus Mesrop doctor »*, quod conspicitur et in f. 11. F. 118 *Չենէսիղեան սն Մեսրոպայ վ(ա)րդ(ա)պ(եա)ի է « est domini Mesropis Cenesitean doctoris »* et f. 265^v nota ut in f. 1. F. 128^v subscriptio librarii primae partis: *Գրեալ և աւարտուան եղև բազմահաւաք գրգոյս 'ի քաղաքս կաֆայ | 'ի վայելումն թորոս արհեպ(ե)սկ(ո)պ(ո)սի, | է թվականիս մերում. և ճծ և էին. | զոր սր ան բարով վայելումն | տացե ամեն: Եւ զանպիտան և զանարժան | յովակիմ գրիւս | յիշեցիք | 'ի սր: « Exaratum est, fuitque absolutio libri ex multis conlecti in urbe Caffa, ad usum archiepiscopi Theodori (Toros), anno nostro 1117 (A. D. 1668), quod Dominus Deus feliciter vertat. Inutilem vero indignumque Ioachim librarium commemorate in Domino ».* Ff. I^r. II. 4^v. 48^v. 49. 50^r. 95^r. 111. 149 vac.